UBND QUẬN BA ĐÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 08/BC-PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 12 tháng 01 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả công tác tổ chức Đoàn giáo viên và học sinh giỏi quận Ba Đình tham

dự Kỳ thi Olympic Toán và Khoa học quốc tế SEA năm 2022

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hà Nội;

- Ủy ban nhân dân quận Ba Đình.

Căn cứ Thư mời của Ban Tổ chức Kỳ thi Olympic Toán học và Khoa học

quốc tế (SEA) năm 2022 tại Boracay, Philippines (sau đây gọi là Ban Tổ chức

quốc tế);

Thực hiện Công văn số 3867/SGDĐT-GDTrH ngày 11/11/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hà Nội về việc cử đoàn giáo viên và học sinh tham dự Kỳ thi Olympic

Toán và Khoa học quốc tế SEA năm 2022 tại Philippines;

Được sự cho phép của UBND quận Ba Đình, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã

thành lập Đoàn gồm gồm 06 học sinh và 01 chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo

làm trưởng đoàn, tham dự Kỳ thi từ ngày 27/12/2022 đến hết ngày 30/12/2022, tại

Philippines, cụ thể:

1. Kỳ thi Olympics Toán và Khoa học được tổ chức bởi Tổ chức Global

League of Winner, Inc có 110 thí sinh lứa tuổi từ lớp 2 đến hết lớp 12 từ các quốc

gia Đông Nam Á tham dự. Đây là năm đầu tiên Ban Tổ chức mời đoàn giáo viên

và học sinh quận Ba Đình tham dự. Nội dung thi gồm các bài thi môn Toán và Khoa

học, học sinh phải đọc hiểu và làm bài các thi hoàn toàn bằng Tiếng Anh.

2. Sau các phần thi theo quy định của Ban Tổ chức quốc tế, Đoàn học sinh

quận Ba Đình đã hết sức cố gắng thể hiện kiến thức, tài năng và trí tuệ của mình.

Kết quả: 6/6 học sinh của Đoàn đều đạt giải, bao gồm: 01 Huy chương Vàng, 01

Huy chương Bạc và 05 Huy chương Đồng và danh hiệu cao (chi tiết theo phụ lục

đính kèm).

Phòng Giáo dục và Đào tạo kính báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo và UBND

quận Ba Đình./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng GDTH, GDTrH, Sở GDĐT;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận;

- Đ/c Phạm Thị Diễm - PCT UBND quận;

- Các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đức Thuận

DANH SÁCH

Học sinh giỏi quận Ba Đình đạt giải trong Kỳ thi Olympic Toán

và Khoa học quốc tế SEA năm 2022

(Kèm theo Báo cáo số 08/BC-PGDĐT ngày 12/01/2022

của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Ba Đình)

TT Học và tên Lớp Trường Thành tích

1
Dương Hoàng

Lâm
5A3

Tiểu học

Hoàng Diệu

- Huy chương Vàng môn Toán;

- Danh hiệu “Champion” dành cho học

sinh có điểm cao nhất khối 5 môn Toán;

- Huy chương Đồng môn Khoa học;

- Danh hiệu “The 1st Runner Up” dành

cho học sinh có điểm cao thứ hai của

khối 5 môn Khoa học.

2 Lê Bảo Nam 5A4

Tiểu học

Thành Công

A

- Huy chương Đồng môn Toán;

- Danh hiệu “The 1nd Runner Up” dành

cho học sinh có điểm .cao thứ 2 của

Khối 5 môn Toán

3
Trần Minh

Quân
5A8

Tiểu học

Hoàng Diệu

- Huy chương Đồng môn Toán;

- Danh hiệu “The 2nd Runner Up” dành

cho học sinh có điểm cao thứ 3 của Khối

5 môn Toán.

4
Lương Minh

Nam
7A6

THCS

Giảng Võ

 - Huy chương Bạc môn Toán;

- Danh hiệu “Champion” dành cho học

sinh có điểm cao nhất khối 7 môn Toán.

5 Lại Thái An 7A3
THCS

Thành Công

- Huy chương Đồng môn Khoa học;

- Danh hiệu “Champion” dành cho học sinh

có điểm cao nhất Khối 7 môn Khoa học.

6 Đỗ Nhật Minh 7A3
THCS

Thành Công

- Huy chương Đồng môn Khoa học;

- Danh hiệu “The 2nd Runner Up” dành

cho học sinh có điểm cao thứ 3 của Khối

7 môn Khoa học.

Danh sách gồm 06 học sinh./.

12/01/2023

		thuanld@badinhedu.vn
	2023-01-12T09:28:00+0700

		pgddt_badinh@hanoi.gov.vn
	2023-01-12T09:31:14+0700